INDICAÇÃO Nº 27/23
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal

determinar ao setor competente que proceda a manutenção e troca

das lâmpadas sinalizadoras das torres de telefonia e televisão que for

competência do município e as demais que notifiquem os devidos

responsáveis para o reparo o mais rápido possível.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que este

vereador observou que todas as lâmpadas sinalizadoras em torres de

telefonia e televisão da nossa cidade, encontram-se queimadas. Essas

lâmpadas servem como balizas sinalizadoras dentro da aeronáutica

para evitar colisão de aeronaves.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador